
Adaptační kurz 6. A den druhý 

Probudili jsme se do krásného rána. Všichni jsme dodrželi ranní klid, některé z nás museli 
z postele tahat naši časopsi. Šup šup obléknout, umýt a už jsme spěchali na snídani, ani ještě 
nebylo osm hodin. Snídaně byla formou švédského stolu. Pan kuchař nám připravil salám, tvrdý 
sýr, paštiku, med, džem, čtyři druhy křupin a müsli s jogurtem nebo mlékem, zeleninu. 
Samozřejmě nechybělo pečivo. Na výběr jsme měli rohlíky a chleba. K pití jsme měli čaj, mléko, 
kakao a vodu se šťávou. Každý si vybral, na co měl chuť a co je zvyklý snídat.  

Po krátkém odpočinku jsme se sešli ve společenské místnosti. Připomněli jsme si včerejší aktivity 
a těšili jsme se na ty dnešní. Trochu nás překvapilo jiné uspořádání stolů, než na které jsme byli 
zvyklí ze středy. Na první aktivitu jsme se rozlosovali náhodně do pěti skupin po čtyřech, sedli jsme 
si k sobě a poslouchali jsme zadání dnešního úkolu. Poslouchali, ale někteří nevnímali, což jsme 
bohužel zjistili až při práci. Do každé skupiny jsme dostali papír, tužku, špagety a plastelínu. 
Dostali jsme za úkol postavit ze špaget podle našeho vlastního architektonického návrhu co 
nejvyšší stabilní věž. No, a právě s návrhem jsme bojovali, protože jsme nevnímali pokyny. 
Nakonec jsme vše zvládli a vzniklo pět úžasných staveb a všechny stály pevně na svých základech. 
Sice byly některé pevné jen pár minut, ale i to se počítá.  Ze stavby jsme si odskočili na svačinku. 
Muffin a banán, to byla dobrota.  

Před obědem jsme měli volno a byli jsme na zahradě, na trampolíně, prolézačkách. Ve dvanáct 
hodin jsme už byli nastoupeni v jídelně a odnášeli jsme si zeleninovou polévku ke stolům. Byla 
velmi dobrá, ale my už jsme se těšili na druhé jídlo. Kuřecí stripsy s pečenými bramborami. Opět 
jsme si pochutnali. Po obědě byl polední klid. Odpočívali jsme, hráli jsme hry v pokojích nebo jsme 
si spolu povídali.  

Po odpočinku nás čekala odpolední aktivita. Vytvářeli jsme logo třídy tak, aby vyjadřovalo něco, 
co máme všichni společného nebo co společného nás čeká. I když to tak nevypadá, bylo to pro 
nás náročné. Nápadů jsme nakonec měli hodně, ale jak se rozhodnout? Zachránila nás paní 
učitelka a poradila nám možnosti, jak z nich vybrat. Zvítězil smajlík s velkými zuby. Proč právě toto 
logo? To vám řekneme doma. Určitě se nás zeptejte. Každý jsme si nakreslili jeden návrh a po 
svačině mělo proběhnout hlasování. 

Je pravda, že tady žijeme od jídla k jídlu, takže než jsme se nadáli, byla tady svačina. Každý jsme 
měli toast a na míse byla nakrájená jablíčka. Během chvíle nezbylo vůbec nic. Byli jsme netrpěliví, 
jak dopadne hlasování o nejhezčího smajlíka. Poskládali jsme naše výtvory vedle sebe, zatížili 
jsme je vším, co bylo po ruce (děsně foukalo) a vybírali jsme. Hurá. Máme vybráno. Každý jsme 
dostali bílé plátno a vybraného smajlíka jsme si nakreslili na třídní vlajku. I když motiv byl pro 
všechny stejný, tak každá vlajka je originál.  

Před večeří bylo volno, které jsme společně trávili na zahradě. Buď jsme seděli na prolézačkách 
nebo jsme hráli na schovku nebo na honičku. A zase je tady jídlo… Na večeři byly asijské nudle 
s vepřovým masem.  

Po krátkém odpočinku jsme se vydali na procházku do zámeckého parku. Došli jsme až k řopíku, 
který jsme společně prozkoumali. Tedy pouze zvenku, byl uzamčený. Cestou zpět jsme se zastavili 
ještě na dnešní poslední aktivitu - Upíři. Stoupli jsme si do kruhu, uprostřed stál upír a vybíral si 
oběť. Ta si vyhlédla někoho na pomoc a upřeně se na něj dívala. Zachránce musel říct její jméno 
a tím ji zachránit. Touto aktivitou jsme procvičovali jména a také jsme si užívali legraci. Dost jsme 
se zasmáli. 



Po návratu už jsme měli pouze volno. Dokud bylo vidět, byli jsme na zahradě. Po setmění jsme se 
přemístili do budovy. Pomalu jsme se připravovali na večerní odpočinek a spánek. Nastal  čas 
večerky a my se ukládáme k spánku. 


